CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEIÓ
CASA DE MARIO GUIMARÃES

E DE TODOS OS MACEIONSES

Oficio nº 105/2022

Maceió 01 de abril 2022

A Sua Excelência o Senhor
Galba Novaes de Castro Netto
Presidente da Câmara Municipal de Maceió
Nesta

Senhor Presidente,

                    Cumprindo-o solicito especial atenção á adoção das providencias

necessárias ao pagamento por indenização das despesas por mim realizadas para

manutenção e custeio do meu Gabinete, bem como de minhas atividades

parlamentares durante o mês de março de 2022, estas que perfazem o montante de

R$ 11.674,20 onze mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e apreço.

VEREADOR: José Nilton Lima de Oliveira
CPF Nº: 030.621.734-16
MÊS/ANO: Março 2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos; 3,200.00
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet; 107.49
7 Telefone móvel; 274.62
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 Serviços de filmagens e fotografias;
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 618.91
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos; 5,200.00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 1,500.00
18 Gastos com funcionamento do gabinete; 773.18

11,674.20

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas

atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei
Municipal nº 5.917, de 13 de setembro de 2010, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió,   01  de abril  de 2022.

____________________________
Jose Nilton Lima de Oliveira

Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE
ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP

Lei Municipal Nº 5.917/2010

TOTAL

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

3.200,00

MACEIÓ - AL

0,00

0,00

3.200,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

5-Microempresário Individual (MEI)

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)9993-3667

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 45.145.052/0001-94

10.09 / 10.09 - Representação De Qualquer Natureza, Inclusive Comercial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
1

Data e Hora de Emissão
29/03/2022 10:21:01

Cod Verificação NFS-e
VDVJZFINA

Competencia:
03/2022

Razão Social/Nome: IVANILDO MELO DA SILVA 44491360472

 DIÉGUES JÚNIOR, 100 - POÇO CEP: 57025-650 CASA EN FRENTE COLEGIO MARIA JOSE
CARRAS

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.621.734-16 CCM:

Jose Nilton lima de Oliveira

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180 câmara municipal de Maceió

Município: MACEIÓ UF:

locação Equipamentos de informática

AL

3.200,00Valor Total (R$):

CCM: 901615558

Email:

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Município de Maceió.giss.com.br com a utilização do Código de
Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email:

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

104-0 104-0 10498.90492 60000.100044 00022.483176 4 89250000010500
Beneficiário Local de pagamento Vencimento

INTERSERV TELECOM - EIR PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTÉRICA MESMO APÓS O VENCIMENTO. 15/03/2022
Agência/Código Beneficiário Beneficiário INTERSERV TELECOM - EIRELI   00.719.380/0001-19 Agência/Código Beneficiário

2393/890496-0 AVENIDA MONTE CASTELO, 801 A - VERGEL DO LAGO Maceió/AL 2393/890496-0
Espécie/Moeda Quant./Moeda Data Doc. Número Doc. Especie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Número

R$ 03/08/2021 60157/7 DM N 05/03/2022 14000000000224831-5
(=) Valor Documento Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda (X) Valor (=) Valor Documento

105,00 RG R$ 105,00
(-)Desconto/Abatimentos Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário (-)Desconto/Abatimentos

Sr. caixa conceder o desconto de R$5,00 ate o vencimento.
(-)Outras Deduções Após vencimento cobrar juros de 0,03 ao dia. (-)Outras Deduções

Após vencimento cobrar multa de 2,10 ao mês.
(+)Outros Acréscimos (+)Outros Acréscimos

(=)Valor cobrado (=)Valor cobrado

Nosso Número Pagador

14000000000224831-5 5302 - JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA      030.621.734-16
Pagador Rua Sá e Albuquerque, 564 CAMERA DOS VEREADORES DE MACEIO Em frente a receita federal  - Jaraguá - Cidade: Maceió, CEP: 57022-180, UF: Estado de Alagoas

5302 - JOSE NILTON LIMA Sacador/ Avalista: 00.719.380/0001-19 - INTERSERV TELECOM - EIRELI FICHA DE COMPENSAÇÃO

Vencimento --- Autenticação Mecânica ---

15/03/2022

RECIBO DO PAGADOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEIÓ
CASA DE MARIO GUIMARÃES

E DE TODOS OS MACEIONSES

Material utilizado para Divulgação de trabalho e projetos de leis pelo vereador realizado

Valor das Deduções (R$) Outras Retenções (R$)Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados  (R$)

 Natureza Operação

 Local da Prestação

 ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não

1-Exigível

1.500,00

MACEIÓ - AL

0,00

3,00

1.500,00

0,00

 Opção Simples Nacional

 Regime Especial Tributação

(X) Sim () Não

0-Nenhum

 Retenções Federais (R$)

 Valor Líquido (R$)

 Base de Cálculo (R$)

 Alíquota

 Valor do ISSQN (R$)

Dados do Prestador de Serviço

Tel: (82)8168-6565

Tel:

Código do Serviço / Atividade

Endereço:

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81

17.02 / 5812301 - edição de jornais diários

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
342

Data e Hora de Emissão
23/03/2022 14:45:18

Cod Verificação NFS-e
EGYTM401A

Competencia:
03/2022

Razão Social/Nome: POLITICA ALAGOANA LTDA

 JATIÚCA, 210 - JATIÚCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço

CNPJ/CPF:

Razão Social/Nome:

Endereço:

030.621.734-16 CCM:

Jose Nilton Lima de oliveira

RUA SÁ E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUÁ CEP: 57022-180

Município: MACEIÓ UF:

Serviço de mídia digital realizado no mês de Março.

Dados bancários para recebimento:
Banco do Brasil
Agência; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81

AL

1.500,00Valor Total (R$):

CCM: 901448862

Email:

Código da Obra Código ART

Detalhamento Específico da Construção Civil

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Município de Maceió.giss.com.br com a utilização do Código de
Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

Deduções / Descontos / Outras Retenções

0,00 0,00

PIS  (R$) COFINS  (R$) IR  (R$) INSS  (R$)

0,000,00

CSLL  (R$)

0,00

Tributos Federais

0,00 0,00 0,00 0,00

Discriminação dos Serviços

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÍDIA

MÊS: MARÇO
QUANTIDADE: 15 ARTES GRÁFICAS

• Uma arte (1) gráfica sobre capa do canal do You Tube do
vereador
• Uma arte (1) gráfica referente indicação academia ao ar
livre.
• Uma arte (1) gráfica referente à quantidade de indicações
apresentadas.
• Uma arte (1) gráfica referente ao projeto de lei assessoria
jurídica.
• Uma arte (1) gráfica referente à motorista de transportes
público.
• Uma arte (1) gráfica referente audiência pública
• Uma arte (1) gráfica com título “VOCÊ SABIA” referente ao
projeto de lei apresentado.
• Uma arte (1) gráfica referente ao relatório semanal de
atividades parlamentar.
• Uma arte (1) gráfica com título “Saiu na Mídia’’ com
notícias do vereador.
• Uma arte (1) gráfica referente ao projeto de lei empresa
amiga da juventude.
• Uma arte (1) gráfica referente 20 indicações apresentadas
na sessão.
• Uma arte (1) gráfica referente ao resumo da audiência
pública no canal do You Tube.

CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEIÓ
CASA DE MARIO GUIMARÃES

E DE TODOS OS MACEIONSES

Material utilizado para pintura interna do gabinete e parte elétrica do mesmo

PROCESSO:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS ( ART. 2º DA LEI Nº 7.137/2022) VALOR SITUAÇÃO

NFS-E 1 IVANILDO MELO DA SILVA 45.145.052/0001-94  INCISO II: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.200,00 OK

BB INTERSERV TELECOM EIRELI 00.719.380/0001-19  INCISO IV:  INTERNET 107,49 OK

FATURA TIM  INCISO V: TELEFONE 274,62 OK

NFC-E 30099 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 66,00 X

NFC-E 29593 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 60,00 X

NFC-E 29569 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 42,00 X

NFC-E 30045 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 51,00 X

NFC-E 30041 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 59,97 X

NFC-E 103 MEDEIROS E ANDRADE RESTAURANTE LTDA 45.435.562/0001-04 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 47,70 OK

NFC-E 395 CHEN CHEN REFEICOES LTDA  36.377.097/0001-01 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 66,00 OK

NFC-E 234488 PANIFICAÇÃO JARAGUA LTDA 12.312.799/0001-30 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 56,97 OK

NFC-E 877 EMPORIO GALETERIA LTDA 40.719.469/0001-08 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 45,00 X

NFC-E 14620 JEIMES ALBUQUERQUE PEREIRA ME 06.121.327/0001-06 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 35,64 OK

NFC-E 1371 TEPAN ALIMENTOS EIRELI 31.021.937/0002-58 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 85,60 OK

NFS-E 753 GRAPHIK EXPRESS EIRELI - EPP 27.434.383/0001-62 INCISO XIII: SERVIÇOS GRAFICOS 5.200,00 OK

NFS-E 342 POLITICA ALAGOANA LTDA 32.748.487/0001-81 INCISO XIII: PUBLICIDADE 1.500,00 OK

NFC-E 91104 CASA DAS TINTAS LTDA 09.326.760/0001-68 INCISO XVI: GASTOS COM MANUTENÇÃO DO GABINETE 609,57 OK

NFC-E 7050 LOJAS DAS VARIEDADES COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA 09.177.795/0001-82 INCISO XVI: GASTOS COM MANUTENÇÃO DO GABINETE 163,61 OK

1.    Saldo Excedente Mês Anterior

2.    Gastos Comprovados 11.671,17

3.    (-) Despesas Glosadas 323,97

4.    (-) Excessos de Gastos

5.    Saldo a Indenizar 11.347,20

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS VALOR MOTIVO

NFC-E 30099 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 66,00 NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL

NFC-E 29593 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 60,00 NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL

NFC-E 29569 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 42,00 NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL

NFC-E 30045 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 51,00 NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL

NFC-E 30041 RESTAURANTE MANGIARE EIRELI 31.010.501/0001-82 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 59,97 NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL

NFC-E 877 EMPORIO GALETERIA LTDA 40.719.469/0001-08 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 45,00 NFC-E NÃO ENCONTRADA NO SITE DA SEFAZ/AL

323,97

ANEXO I - DESCRIÇAO DAS DESPESAS

ANEXO II - DESPESAS GLOSADAS
MARÇO

DOCUMENTO INFORMAÇOES

Total de glosa =

DOCUMENTO

MARÇO

04040013/2022

VEREADOR: JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA (OLIVEIRA LIMA) CPF:030.621.734-16